
 

PROVINCIA DI NOVARA 
Piazza Matteotti, 1 - Tel. 0321.3781 - Fax 0321.36087 

 

 
Determina 2015/357 - pag. 1 

 
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087 

 

Settore Ambiente Ecologia Energia 
DETERMINA 

n. 357/2015 
 
 
         Novara, lì 23/02/2015 
Proposta Qualità dell'aria ed Energia/9 
 
 
OGGETTO: VOLTURA ALLA SOCIETA' AGRICOLA SANT'ANNA S.S. 

DELL'AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE RILASCIATA  ALLA 
SOCIETA' AGRICOLA PIROLA S.S.. 
 

 
Per l'esecuzione: 
Qualità dell'aria ed Energia 
 
 
La determinazione: 
 
 
� è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi a far tempo dal  02/03/2015  

ed è stata trasmessa in pari data ai Capi Gruppo. 
 
 
 



 

 
Determina 2015/357 - pag. 2 

 
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087 

 

OGGETTO: VOLTURA ALLA SOCIETA’ AGRICOLA SANT’ANNA S.S. 
DELL’AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE RILASCIATA  ALLA SOCIETA’ 
AGRICOLA PIROLA S.S.. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che con D.D. n. 363 del 6 febbraio 2013 è stata rilasciata l’Autorizzazione 
Integrata Ambientale all’Azienda Agricola Pirola S.S. per l’allevamento suino sito in Castellazzo 
Novarese presso la Cascina Sant’Anna; 
 

con comunicazione del 20 settembre 2013, prot. prov. n. 131183 del 26/09/13, il Gestore ha 
comunicato la variante di denominazione da “Azienda Agricola Pirola S.S.” a “Società Agricola 
Pirola S.S.”; 
 

dato atto che in data 27 gennaio 2015, prot. prov. n. 13909 del 29/01/2015, è pervenuta 
l’istanza nella quale il sig. Pirola Giovanni in qualità di Legale Rappresentante della Società 
Agricola Pirola S.S. ed il sig. Avanza Michele in qualità di Legale Rappresentante della Società 
Agricola Sant’Anna S.S. chiedono la voltura a quest’ultima della D.D. n. 363/2013; 
 

Vista la documentazione allegata all’istanza (atto notarile e contratto di comodato d’uso); 
 

Visto l’art.29-nonies del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.; 
 

Visto l’art.107 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267; 
 

Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare 
n. 3/2013; 
 

DETERMINA 
 

• di prendere atto della richiesta di voltura citata in premessa, sottoscritta da vecchio e nuovo 
Gestore, secondo quanto indicato dall’art. 29-nonies, comma 4, del D.Lgs. 152/06; 

 
• di volturare alla Società Agricola Sant’Anna S.S., domiciliata in Castellazzo Novarese 

presso Cascina Sant’Anna s.n.c., P.IVA  e C.F. 02399910039, l’Autorizzazione Integrata 
Ambientale rilasciata alla Società Agricola Pirola S.S. con D.D. n. 363 del 6 febbraio 2013, 
al fine dell’esercizio della seguente attività IPPC: Categoria 6.6b) – Impianti per 
l’allevamento intensivo di suini con più di 2000 posti suini da produzione (di oltre 30 kg); 

 
• di precisare che permangono invariate tutte le prescrizioni riportate nella D.D. n. 363/2013; 

 
• che il presente provvedimento debba essere custodito, anche in copia, presso l’impianto; 

 
• che copia del presente provvedimento venga messa a disposizione sul sito Internet della 

Provincia di Novara; 
 

• di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 



 

 
Determina 2015/357 - pag. 3 

 
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087 

 

 
• di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti, anche solo indiretti, sulla 

situazione economico-finanziaria dell’Ente; 
 
• di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica, 
 
• di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata al Settore Ambiente 

Ecologia Energia – Ufficio Qualità dell’Aria ed Energia. 
 
 
 
 
 

F.to IL DIRIGENTE DI SETTORE 
        (Arch. Luigi IORIO) 

 
 
Novara lì, 16/02/2015  
 
  
 
 


